日本技術士会長野県支部 2023（令和 5）年度 第２回 役員会（幹事会）議事録

日時：2023 年 5 月 27 日（土）10:00～12:00

場所：松本市 (株)アンドー会議室（対面）、オンライン（Zoom）

１．現幹事出席状況（幹事 15 人  出席 14 人  委任状 1 人  欠席 0 人）

   池田弘美◎  岩渕 省◎  小口雄平◎  小坂祐司◎ 小林 保◎

   小宮山哲昭◎ 田代幸雄◎*   中島正道◎  中村 勤◎ 野村一郎◎

      藤原浩明 ◎   丸山 進◎     森 茂雄◎*      山浦直人○ 山田 誠◎

  新幹事

   伊藤 桂◎  北沢淳史◎  北林 聡◎  倉田雅一◎

（凡例：出席◎ 委任状提出○ 欠席□ Zoom 出席者*）

２．議事等

（１）役員会議事録の作成

   書記長 小口雄平

   議事録署名人（2名） 小坂祐司 藤原浩明

（２）議題

  ＜協議事項＞

○支部組織（案）・役員の役割(案)について（資料-1・2）
 ・副支部長について

  1 名の幹事から自身が副支部長に就くべきという意見があり、協議した。

その結果、資料 1・２の案どおりとなる。

・役員会議事録の書記長について

  基本的に、副支部長の持ち回りで始めてみる。

 ・上記以外も、支部組織（案）・役員の役割(案)について、資料 1・２の案どおりとなる。

○支部年次大会資料の確認・会計監査報告（資料-3・4）
・下記事項を修正する事で、資料-3 にて支部役員会資料とする事を確認した。また、資料-4

にて、会計監査報告を了承した。

 ＜修正事項＞

・2022 年度会計監査報告書について、差し替えがあった。（2022 年 4月 20 日→2023 年 4

月 20 日）

  ・年次大会資料 P5広報委員会下から 9，8行

   （プログラム名：産業システム工学 工学(融合複合・新領域)関連分野）→（認定プロ

グラムは、産業システム工学）

  ・年次大会資料 P8一般会計決算最終行

   日付を入れる。

  ・年次大会資料 P8一般会計決算最終行の下

   本部監査報告の記述を入れる。

  ・年次大会資料 P12 支出のところ

   工事監査業務説明会→工事監査業務推進費。備考も同様

○2023 年次大会・技術発表会に向けて（資料-5）

 ・当日の準備、進行段取り等について資料-5にて確認した。

 ・月刊誌 6月号が発行された後、事務局より会員同報メールにて 2回目広報する事を確認。

 ・技術発表会の発表者の参加費は、徴収しないこととした。

○長野県支部規程類の変更及び廃止について（資料-6）

 ・「備品管理規程」及び「備品借用規程」の名称・語句の変更（規程→要領 等）

 ・「CPD 行事における講師謝金についての申合せ事項」（別紙３）の廃止

 ・「長野県支部役員会の開催方式について」（別紙４）の廃止

 上記 3点を了承する。

○2023 年間 CPD 等行事計画について（資料-7）

 ・東信 CPD のたたき台が出される。

・東信 CPD の案が先行しており、10 月に東信 CPD、11月に北信 CPD で検討する。

・8月 25 日の本部建設部会と支部合同見学会の企画案が出される。

 ・7月 2日の役員会までには、各 CPD 行事等についてさらに検討する。8月 25 日の合同見学

会はメールでのやり取りになる。

○その他

 ・技術系大学・短大への技術士試験ポスター・パンフレットの配布について、当面の対応と

して、事務局より配布することとした。

  ・なお、窓口や担当者とのコンタクト方法等については、今後検討する。

＜報告・連絡事項＞

 特になし。

（３）その他

  ○次回役員会（幹事会） 7 月 2 日(日)  年次大会終了後 同会場にて（短時間になる。）

   旧役員の方もオブザーバー参加を要請。

【役員会資料】

資料-1 2023 年度長野県支部組織図（案）

資料-2 2023 年度長野県支部役員・事務局役割分担（案）

資料-3 2023 年度長野県支部年次大会資料（案）

資料-4 2022 年度会計監査報告書

資料-5 2023 年度年次大会・会員技術発表会の進行役割分担等（案）

資料-6   長野県支部規程類の変更及び廃止について（案）

資料-7   2023 年度長野県支部年間 CPD 等行事計画（案）

支 部 長   中村 勤   印

議事録署名人  小坂 祐司     印

議事録署名人  藤原 浩明     印